



BALANCETE PATRIMONIAL ENCERRADO EM 30 DE ABRIL DE 2026

ATIVO	ABRIL/2026	PASSIVO	ABRIL/2026
ATIVO CIRCULANTE	130.797.879,86	PASSIVO CIRCULANTE	74.463.311,41
DISPONIBILIDADES	43.269,62	DEPÓSITOS	67.373.607,90
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	71.983.696,50	Depósitos a Prazo	67.373.607,90
PARTICIPAÇÕES DE COOPERATIVAS	4.742.726,31		
Participação Coop. Central de Crédito	4.742.726,31	OUTRAS OBRIGAÇÕES	7.089.703,51
		Cobrança e Arrec. Trib.Assemelhados	8.372,92
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	52.342.406,92	Social e Estatutárias	6.071.421,23
Operações de Créditos		Fiscais e Previdenciárias	127.016,15
Setor Privado	52.667.671,33	Diversas	882.893,21
(-) Provisão de Crédito	(325.264,41)		
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	55.980.861,14
		Capital de Domiciliados no País	36.713.477,38
OUTROS CRÉDITOS	1.558.046,85	Reservas de Lucros	16.353.920,82
Rendas a Receber	814.119,38	Reserva de Contingencia	-
Diversos	743.927,47	Reserva de Expansão	734.565,27
OUTROS VALORES E BENS	127.733,66	Sobras ou Perdas Acumuladas	2.178.897,67
Despesas Antecipadas	127.733,66	Ajuste Aplicação 4.966	
PERMANENTE	1.830.374,42		
IMOBILIZADO DE USO	1.827.521,13	CONTAS DE RESULTADO	2.184.081,73
Imóveis em Uso	2.726.506,81	Receitas Operacionais	7.481.206,13
Outras Imobilizações de Uso	609.483,44	(-) Despesas Operacionais	(5.293.154,40)
(-) Depreciações Acumuladas	(1.508.469,12)	Receitas Operacionais	
	2.853,29	(-) Despesas Não Operacionais	-
Ativos Intangíveis	51.235,76	(-) Imposto de renda	-
(-) Amortização Acumulada	(48.382,47)	(-) Contribuição Social	-
		(-) Participações no Lucro	(3.970,00)
TOTAL DO ATIVO	132.628.254,28	TOTAL DO PASSIVO.	132.628.254,28

Belo Horizonte, 30 de Abril de 2026

Israel Tomaz Ferreira
Diretor Administrativo e Risco

Lúcio de Moura Chaves
Diretor Financeiro e Negócios

Márcia Cristina Neme Rosa
Contadora - CRCMG 080762/0-1